1

2020 年４月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 高 山 泰 仁

（コード番号：6548 東証マザーズ）

問い合わせ先 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

岩 田 静 絵

TEL. 03-5956-3044

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 13 日に公表いたしました 2020 年 3 月期通期連結業績予想を下記の

とおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

40,000

百万円

351

百万円

342

百万円

216

円銭

46.18

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）
百万円

33,000
未定 未定 未定 未定

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）
百万円

△7,000
－ － －

増 減 率 （ ％ ） △17.5 － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）

百万円

29,304

百万円

323

百万円

333

百万円

203

円銭

42.16

（２）修正の理由

世界的な新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大を受け、2020 年 1 月より中国やヨーロッパへの旅行の

催行を中止せざるを得ない状況が続いておりましたが、2020 年 3 月 25 日付けで外務省から全世界を対象と

した危険情報「レベル 2（不要不急の渡航は止めてください）」が発出されたことで、日本からの海外旅行

がほぼ不可能な状況となりました。

当社といたしましても、2 月より上海、香港、マカオを目的地とするツアーの催行を中止しており、3 月

上旬より前述の地域に加え、韓国、インド、イタリアを目的地とするツアーの催行を中止しております。ま

た 3月 16 日より、グアム、シンガポール、オーストラリア、ドイツやフランス等のシェンゲン協定諸国等を

目的地に含むツアーを、3月 24 日よりハワイを含むアメリカ全土、カンボジア、ロシア等を目的地に含むツ

アーの催行を中止しております。順調に 3 月の売上が推移すれば、計画から大きく乖離することなく予算通

りの着地を見込んでおりましたが、このような状況により、個人顧客、法人顧客問わず旅行キャンセルが生

じた結果、3 月単月の売上は計画比で 25％と業績に影響が生じている状況となりました。現在、決算作業を

計画通り行っている最中ではありますが、取り急ぎ売上高の業績予想を修正させていただきます。また、利

2

益につきましては、仕入税額控除などの租税公課の税金計算等の見積もりを現在精査中でありますが、数値

が確定次第、速やかに開示させていただきます。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以   上